



EDITAL N° 02 CMDCA/Manaus/2019 de 25/04/2019

Tópico:

- Língua Portuguesa Direito Constitucional Políticas Públicas Informática
 Direito da Criança e do Adolescente Dissertativa

QUESTÃO: N° (39)

INTERESSADO(S): Lincoln Menezes Lopes

QUESTIONAMENTO: O candidato afirma que a questão possui como gabarito correto a alternativa D, porque a eficiência é um dos princípios da Administração Pública, previsto expressamente na Constituição Federal.

PARECER: Analisando detidamente o enunciado da questão em cotejo com as respectivas alternativas, entendemos que a questão deve ser anulada porque as alternativas A, C e D estão incorretas e o enunciado buscava apenas uma alternativa incorreta.

RESPOSTA: (X) ANULAR QUESTÃO.

Data: 10/08/2019